
UCHWAŁA NR LVI/15/14
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 30 kwietnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia informacji z realizacji w 2013 roku Powiatowego programu działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych, opracowanego na lata 2007 – 2015, w zakresie rehabilitacji 

społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania, przestrzegania praw osób 
niepełnosprawnych

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05.06.1998r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013r., poz. 595, 645); art. 35a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2011r. Nr 127, poz.721; Nr 171, poz. 1016, Nr 209 poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 
1707, z 2012r. poz. 986, 1456, z 2013r. poz. 73, 675, 791, 1645); Rada Powiatu w Staszowie uchwala 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację z realizacji w roku 2013 Powiatowego programu działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych opracowanego na lata 2007 – 2015, w zakresie rehabilitacji społecznej, 
rehabilitacji zawodowej i zatrudniania, przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. 

§ 2. Informacja, o której mowa w § 1, składa się z czterech załączników, stanowiących integralną 
część niniejszej uchwały. Załącznik nr 1 - sprawozdanie Starostwa Powiatowego w Staszowie, 
Załącznik nr 2 – sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie, Załącznik nr 
3 – sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie, Załącznik nr 4 – sprawozdanie Publicznej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Staszowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LVI/15/14 

         Rady Powiatu w Staszowie 

         z dnia 30 kwietnia 2014 roku 

   

 

Informacja dotycząca działań Starostwa Powiatowego w Staszowie     

zrealizowanych w 2013 roku, w ramach Powiatowego programu działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych opracowanego na lata 2007-2015         

 
Zamierzone cele zostały określone w Powiatowym programie działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych  opracowanym na lata 2007 – 2015, w zakresie rehabilitacji 

społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania, przestrzegania praw osób 

niepełnosprawnych. 

 

Wykaz celów do realizacji: 

 

nr 1 – Zapewnienie osobom niepełnosprawnym warunków do czynnego 

 uczestnictwa  w życiu zawodowym i społecznym.     

 

nr 2 – Poprawa warunków bytowych osób niepełnosprawnych poprzez zatrudnienie  

           oraz aktywizację zawodową. 

 

nr 3 -  Zwiększenie integracji i aktywności społecznej osób niepełnosprawnym oraz 

            zaradności osobistej dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.         

 

nr 4 – Pozyskiwanie środków finansowych w ramach działań na rzecz rehabilitacji  

  zawodowej  i społecznej oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych.        

 

W ramach zaplanowanych celów realizowano następujące przedsięwzięcia: 

 

Cel nr 1  

 

1. Organizowanie w Starostwie Powiatowym w Staszowie  wyjazdowych posiedzeń 

składów orzekających Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

w Opatowie 

 

Posiedzenia były organizowane na podstawie zawartego w dniu 25.07.2007r., na czas 

nie określony, porozumienia pomiędzy Powiatami:  Staszowskim i Opatowskim, 

dotyczącego orzekania mieszkańców Powiatu Staszowskiego przez Powiatowy Zespół 

ds. Orzekania w Opatowie oraz organizowania przez Zespół wyjazdowych posiedzeń 

składów orzekających w Staszowie. W ramach zawartego  porozumienia Powiat 

Staszowski zobowiązał się do :  

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 2



 

 

1) Użyczania pomieszczeń oraz znajdujących się w nich urządzeń na potrzeby     

funkcjonowania wyjazdowych posiedzeń składów orzekających w Staszowie. 

2) Ponoszenia kosztów opłat za media w stosunku  pomieszczeń, o których mowa                

w pkt.1. 

3) Partycypowania w kosztach organizacji posiedzeń w wysokości 700,00 zł  (słownie: 

siedemset złotych) miesięcznie, w formie przekazywanej co miesiąc dotacji celowej dla 

Powiatu Opatowskiego, z przeznaczeniem na :  

a/ koszty przejazdów członków składów orzekających w dniach wyjazdowych posiedzeń 

organizowanych w Staszowie, 

b/ koszty wynagrodzeń z tytułu zawartych umów-zlecenia (wraz z pochodnymi) 

członków składów orzekających, wynikające z uczestniczenia w wyjazdowych 

posiedzeniach w Staszowie. 

 

Ogółem w roku 2013 zorganizowano 46 posiedzeń wyjazdowych składów orzekających 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, na których 

orzeczono łącznie 1.224 osoby (w tym 169 dzieci). Z tego tytułu przekazano dla Powiatu 

Opatowskiego dotację celową w kwocie 8.400 zł.   

 

2. Pomoc w rozwiązywaniu problemów osób niepełnosprawnych i ich rodzin 

 

1) Na podstawie umowy nr 1/SO.III/2013 z dnia 05.04.2013r. zawartej pomiędzy  

Powiatem Staszowskim oraz Polskim Związkiem Niewidomych Okręg Świętokrzyski 

w Kielcach, dokonano wsparcia realizacji zadania publicznego pn. „Wyrównywanie 

szans w rehabilitacji społecznej osoby niepełnosprawnej (niewidomej) z terenu Powiatu 

Staszowskiego poprzez pomoc w utrzymaniu  i zastosowaniu profilaktyki zdrowotnej 

wobec psa przewodnika osoby niewidomej”. Przekazana z budżetu Powiatu dotacja  

w kwocie 1.000,00 zł została wykorzystana na wyżywienie psa-przewodnika osoby 

niewidomej przez okres 3 miesięcy oraz wykonanie w tym samym okresie niezbędnych 

badań weterynaryjnych.        

2) Prowadzono indywidualne poradnictwo zawodowe dla osób niepełnosprawnych         

w zakresie:   

a/ zasad udzielania jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

lub rolniczej, 

b/  refundacji przez PFRON  składek na ubezpieczenia społeczne z tytułu prowadzenia 

działalności gospodarczej lub rolniczej  oraz wydawano wzory deklaracji warunkujących 

zwrot kosztów,   

c/ przywilejów pracowniczych związanych z wykonywaniem zatrudnienia przez osoby  

z określonym stopniem niepełnosprawności. 

3) Informowano indywidualnie  o procedurach realizowanego przez Powiat pilotażowego 

programu „Aktywny Samorząd” dotyczącego aktywizacji społecznej osób 

niepełnosprawnych oraz udzielano wyjaśnień w zakresie wypełniania wniosków 

warunkujących możliwość otrzymania dofinansowania.     

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 3



 

 

4) Na oficjalnej  stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Staszowie 

(www.staszowski.eu) redagowano zakładkę „Aktywny Samorząd”, w której 

zamieszczono szczegółowe informacje dotyczące beneficjentów ostatecznych programu  

i warunkach otrzymania dofinansowania, a także druki wniosków dla osób 

niepełnosprawnych objętych wsparciem.    

5) W ramach witryny BIP Starostwa Powiatowego w Staszowie,  redagowano zakładkę 

„Osoby niepełnosprawne”, w której  zamieszczono:  

a/ informacje o utworzeniu siedziby wyjazdowych składów orzekających Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie oraz stosowne druki 

wniosków, 

b/ informacje o zadaniach Powiatu finansowanych ze środków PFRON w ramach 

rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych wraz z drukami wniosków oraz 

informacjami wymaganymi na podstawie przepisów dotyczących pomocy publicznej dla 

przedsiębiorców, 

c/ informator dla osób niepełnosprawnych w zakresie ulg, uprawnień oraz przywilejów  

pracowniczych,   

d/ informator dla pracodawców oraz osób niepełnosprawnych zamierzających rozpocząć 

działalność gospodarczą.  

 

3. Współpraca z instytucjami administracji rządowej, organami jednostek 

samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi i społecznymi w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

 

1) Prowadzono obsługę administracyjno-biurową Powiatowej Społecznej  Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych utworzonej  na podstawie zarządzenia Starosty Staszowskiego 

nr 24/2011  z dnia 07.07.2011r. oraz współpracowano z w/w organizacją społeczną   

w zakresie:   

- inspirowania przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób 

  niepełnosprawnych, 

- realizacji praw osób niepełnosprawnych, 

- opiniowania projektów uchwał i programów działań na rzecz pomocy   

niepełnosprawnym. 

- opiniowania indywidualnych wniosków osób niepełnosprawnych składanych o 

dofinansowanie ze środków PFRON w ramach rehabilitacji społecznej. 

2) Prowadzono współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Staszowie w zakresie: 

a) potwierdzania informacji i oświadczeń składanych przez  Pracodawców w związku 

z realizowaniem umów dotyczących tworzenia nowych stanowisk pracy i zatrudniania 

osób niepełnosprawnych,   

b) wykazywaniem liczby osób niepełnosprawnych o określonych kwalifikacjach 

zawodowych. 

 

 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 4

http://www.staszowski.eu/


 

 

4.   Promocja zatrudnienia osób niepełnosprawnych 

 

Prowadzono indywidualne poradnictwo zawodowe dla pracodawców w zakresie ich 

obowiązków i uprawnień w związku z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych,  

w  szczególności w tematyce: 

a/ dokonywania wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

b/ warunków zwrotu kosztów utworzenia i  przystosowania stanowisk  pracy dla osób 

niepełnosprawnych, 

c/ czasu pracy osób niepełnosprawnych.   

 

 

Cel nr 2  

 

1. Udzielanie jednorazowych środków PFRON na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej  

 

W 2013 roku zawarto 3 umowy dotyczące udzielenia osobom niepełnosprawnym  

jednorazowych środków PFRON na rozpoczęcie działalności gospodarczej, przekazując 

z tego tytułu środki finansowe w łącznej wysokości 46.611,00 zł, z przeznaczeniem na 

rozpoczęcie przez Wnioskodawców działalności gospodarczej w zakresie: 

1) sprzedaż, montaż oraz konserwacja urządzeń zabezpieczenia technicznego osób               

i mienia oraz instalacji automatyki domowej, 

2) sprzedaż detaliczna odzieży, obuwia oraz dodatków prowadzona na straganach  

i targowiskach (handel obwoźny),    

3) sprzedaż detaliczna sztucznych kwiatów oraz zniczy, sprzedaż i montaż pomników 

oraz nagrobków.    

 

Na podstawie zawartych umów Wnioskodawcy zostali zobowiązani do zakupu  

wyposażenia niezbędnego do prowadzenia deklarowanej działalności gospodarczej  

(określanego na podstawie złożonych wniosków i przeprowadzonych negocjacji) 

oraz prowadzenia działalności gospodarczej przez okres co najmniej 24 miesięcy.  

Z tytułu umów zawartych w 2013r. przeprowadzono 3 kontrole w zakresie 

prawidłowości rozliczenia otrzymanych środków PFRON oraz prowadzenia działalności  

gospodarczej zgodnie z profilem określonym w umowie.    

 

2. Dofinansowanie do oprocentowania kredytów bankowych, zaciągniętych przez 

osoby niepełnosprawne na prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa 

rolnego  

 

Zawarto 2 umowy z osobami niepełnosprawnymi przekazując im środki finansowe 

PFRON w wysokości 775,00 zł, z tytułu dofinansowania do części oprocentowania 

kredytu bankowego  zaciągniętego przez Kredytobiorców na kontynuowanie  

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 5



 

 

prowadzenia własnego gospodarstwa rolnego, tj. przebudowę budynku inwentarskiego 

dla hodowli koni śląskich.  

 

3. Zwrot kosztów utworzenia nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych   

 

Zawarto 3 umowy z Pracodawcami w zakresie zwrotu kosztów utworzenia nowych 

stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych  w Powiatowym 

Urzędzie pracy jako bezrobotne albo poszukujące pracy i niepozostające w zatrudnieniu, 

przekazując z tego tytułu środki PFRON w łącznej wysokości  121.736,00 zł. W wyniku 

zawartych porozumień utworzono następujące nowe miejsca pracy :  

dziewiarz – 3 stanowiska, 

szwaczka – 1 stanowisko,  

intendent – 1 stanowisko.  

 

W ramach zawartych umów Pracodawcy zostali zobowiązani utrzymać nowe miejsca 

pracy przez okres co najmniej 36 miesięcy i przekazywać co miesiąc do Starosty pełną 

dokumentację potwierdzającą zatrudnianie  osób niepełnosprawnych. W związku  

z zawartymi umowami przeprowadzono 3  kontrole w zakresie odbioru nowo 

utworzonych miejsc pracy i zatrudniania na nich osób niepełnosprawnych.    

 

4. Realizacja umów z lat poprzednich dotyczących udzielenia jednorazowych 

środków PFRON na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

 

Realizowano 11 umów z  osobami niepełnosprawnymi, zawartych w latach 2010-2012r., 

dotyczących udzielenia jednorazowych środków PFRON na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej.  

W ramach monitorowania zobowiązań podjętych przez wnioskodawców 

przeprowadzono 7 kontroli w zakresie utrzymania wyposażenia zakupionego ze środków 

PFRON oraz prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z profilem określonym  

w umowie.    

 

5. Realizacja umów z Pracodawcami w zakresie zatrudniania osób 

niepełnosprawnych na stanowiskach refundowanych ze środków PFRON   

 

W roku 2013 było realizowanych 10 umów z Pracodawcami, które zostały zawarte przez 

Starostę w latach 2009-2012 i dotyczyły :  

1) refundacji ze środków PFRON kosztów wyposażenia nowych stanowisk pracy 

dla osób niepełnosprawnych, 

2) zatrudniania osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 36 miesięcy 

(nie wliczając przerw w zatrudnieniu).    

 

 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 6



 

 

Umowy były realizowane z następującymi Pracodawcami:  

 
L.p. Nazwa pracodawcy Nazwy stanowisk   Ilość zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych  

1 Inwazja PC S.A.  w 

upadłości likwidacyjnej 

ul. Towarowa 7    

28 - 200  S t a s z ó w    

Kierowca 1 

2 P.H.U.R. Krzysztof Skowron 

Sztombergi 100, 28 - 200 

Staszów 

obsługa hafciarki 3 

3. 

 

P.P.H.U.  „Subor” ZPCH 

Ewa Ptak ul. Towarowa 40 

28 – 200 Staszów  

Obsług hafciarki 1 

4. Zakład Przetwórstwa 

Mięsnego „Alfa” Adrian 

Suchojad, Mostki 26 

28 – 200 Staszów 

kierowca-zaopatrzeniowiec 1 

5. PHUR Krzysztof Skowron  

Sztombergi 100, 28-200 

Staszów  

hafciarz – 2 stanowiska 2 

6.  „Dersław” spółka z o.o.   

ul. Ruszczańska 24 

28-230 Połaniec  

pomoc kuchenna  1 

7 Marcin Skowron Firma 

Odzieżowa „Barbaras” 

ul. Szkolna 11, 28-200 

Staszów  

stanowisko ds. projektowania i 

produkcji etykiet odzieżowych,  

stanowisko ds. projektowania 

etykiet odzieżowych 

2 

8 Gmina Staszów ul. 

Opatowska 31, 28-200 

Staszów  

stanowisko ds. obsługi 

monitoringu 

w Straży Miejskiej, 

stanowisko ds. obsługi 

administracyjnej 

w Straży Miejskiej 

2 

9 Zakład Odzieżowy Modar 

spółka z o.o. w Staszowie, 

ul. Krakowska 50 28 – 200 

Staszów 

szwaczka – klejarz, 

kierowca 

2 

10 Piotr Kasperkiewicz- Firma 

Handlowa,  

ul. Wschodnia 11a,  

28 – 200 Staszów 

 

sprzedawca-kasjer 

 

1 

 

 

 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 7



 

 

Realizacja umów polegała na monitorowaniu zatrudnienia osób niepełnosprawnym po 

zakończonym okresie refundacji kosztów utworzenia stanowisk, poprzez:   

1) kompletowanie i analizę dokumentacji potwierdzającej zatrudnianie osób 

niepełnosprawnych w każdym miesiącu realizacji umowy, tj. listy obecności, listy płac, 

deklaracje ZUS: DRA, RMUA, przelewy składek na ubezpieczenia społeczne,  

2) aktualizowanie akt osobowych pracowników niepełnosprawnych (umowy o pracę, 

orzeczenia o niepełnosprawności, świadectwa pracy.); 

3) prowadzenie harmonogramu wakatów wydłużających okresy zatrudnienia na każdym 

nowo utworzonym stanowisku pracy; 

4) przestrzeganie i zobowiązywanie pracodawców do zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych w terminie 3 miesięcy od daty powstania wakatów.  

 

 

Cel nr 3  

 

1. Wspieranie działań integrujących środowisko osób niepełnosprawnych  

 

1) Współorganizowano imprezę integracyjną pn. „XII Festiwal Działań Artystycznych 

Osób Niepełnosprawnych Staszów 2013”, której głównym organizatorem był Staszowski 

Ośrodek Kultury. W ramach imprezy odbyły się: 

a/ Występy artystyczne podopiecznych z instytucji działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych, z terenu województwa świętokrzyskiego.   

b/ wernisaż malarstwa.   

Starostwo Powiatowe współfinansowało imprezę przeznaczając środki finansowe  

z budżetu Powiatu  w wysokości 1.000,00 zł, na wyżywienie uczestników festiwalu,  

a ponadto Starosta Staszowski objął imprezę patronatem  honorowym.    

2) Na podstawie umowy nr 2/SO.III/2013 z dnia 15.07.2013r. zawartej pomiędzy  

Powiatem Staszowskim oraz  Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z 

Upośledzeniem Umysłowym Koło w Staszowie, dokonano wsparcia realizacji zadania 

publicznego pn. „Organizacja Wojewódzkiej Wystawy Plenerowej Twórczości  

Artystycznej Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną” . Przekazana z budżetu Powiatu 

dotacja w kwocie 1.000,00 zł została wykorzystana na pokrycie kosztów występu 

zespołu wokalno-instrumentalnego w trakcie  imprezy integracyjnej,  w której wzięło 

udział 420 osób.     

3) Na podstawie umowy nr 3/SO.III/2013 z dnia 10.10.2013r. zawartej pomiędzy  

Powiatem Staszowskim oraz Świętokrzyskim Klubem „Amazonki” Filia w Staszowie, 

dokonano wsparcia realizacji zadania publicznego pn. „Organizacja wyjazdu 

integracyjnego członkiń Świętokrzyskiego Klubu „Amazonki” Filia w Staszowie do 

Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej Królowej Polski na Jasnej Górze w dniu  

12 października 2013 roku”. Przekazana z budżetu Powiatu dotacja w kwocie 1.200,00 zł 

została wykorzystana na pokrycie kosztów wynajmu autokaru w trakcie wyjazdu 

integracyjnego,  w którym wzięło udział 25 osób niepełnosprawnych.     

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 8



 

 

4)  Na podstawie umowy nr 4/SO.III/2013 z dnia 09.12.2013r. zawartej pomiędzy  

Powiatem Staszowskim oraz Polskim Związkiem Niewidomych Okręg Świętokrzyski 

w Kielcach, dokonano wsparcia realizacji zadania publicznego pn. „Przygotowanie  

i organizacja spotkania wigilijno- integracyjnego dla członków Polskiego Związku 

Niewidomych Okręgu Świętokrzyskiego Koła w Staszowie oraz zaproszonych gości.” 

Przekazana z budżetu Powiatu dotacja w kwocie 700,00 zł została wykorzystana na 

zakup usługi gastronomicznej w trakcie spotkania integracyjnego w którym udział wzięły 

osoby niewidome i słabowidzące (członkowie Polskiego Związku Niewidomych Koła  

w Staszowie), opiekunowie tych osób oraz zaproszeni goście (łącznie 30 osób) .   

5) Na podstawie umowy nr 5/SO.III/2013 z dnia 18.12.2013r. zawartej pomiędzy  

Powiatem Staszowskim oraz Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Staszowie, dokonano wsparcia realizacji zadania publicznego pn.  

„Organizacja i przeprowadzenie imprezy integracyjnej pn. Spotkanie Wigilijne członków 

Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym  

w Staszowie”. Przekazana z budżetu Powiatu dotacja w kwocie 1.600,00 zł została 

wykorzystana na zakup artykułów (paczek) spożywczych dla niepełnosprawnych 

uczestników Wigilii, w której wzięły udział także rodziny osób z niepełnosprawnością 

intelektualną oraz zaproszeni goście, tj. przedsiębiorcy,  reprezentanci środowisk 

samorządowych, a także osoby wspierające działalność statutową PSOUU, łącznie  

220 osób.     

 

2. Wsparcie edukacji dzieci i młodzieży upośledzonej umysłowo 

 

W ramach otrzymanej subwencji oświatowej, Powiat Staszowski przekazał w 2013r. 

dotację celową w kwocie 2.285.687,75 zł, dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Staszowie, na realizację obowiązku szkolnego 

dzieci i młodzieży upośledzonej umysłowo w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-

Wychowawczym  w Staszowie, w ramach prowadzonych zajęć rewalidacyjno-

edukacyjno-wychowawczych. Na dzień 31.12.2013r. obowiązek szkolny w OREW  

w Staszowie realizowało 46 osób niepełnosprawnych.  

Zadanie było merytorycznie realizowane przez Wydział Edukacji, Kultury i Sportu.   

 

 

Cel nr 4  

 

1. Realizacja pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”  

 

W ramach programu realizowane były  następujące cele szczegółowe:                

1) przygotowanie beneficjentów pomocy z zaburzeniami ruchu i percepcji wzrokowej 

do pełnienia różnych ról społecznych poprzez umożliwienie im włączenia się do 

tworzącego się społeczeństwa informacyjnego,  

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 9



 

 

2) przygotowanie beneficjentów programu do aktywizacji społecznej, zawodowej 

lub wsparcie w utrzymaniu zatrudnienia poprzez likwidację lub ograniczenie barier 

w poruszaniu się oraz barier transportowych, 

3) umożliwienie beneficjentom programu aktywizacji zawodowej poprzez zastosowanie 

elementów spierających ich zatrudnienie, 

4) poprawa szans beneficjentów programu na rywalizację o zatrudnienie na otwartym 

rynku pracy poprzez podwyższenie kwalifikacji. 

 

 Program był podzielony na dwa moduły realizacji zadań: 

Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, 

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, 

Moduł I objął następujące obszary wsparcia :  

1) pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B,  

2) pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz        

oprogramowania,  

3) dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu 

elektronicznego i oprogramowania,    

4) pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  

5) pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka        

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  

6) pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 

techniczne, 

7) pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla 

osoby zależnej. 

Moduł II dotyczył dofinansowania kosztów nauki  w szkołach wyższych oraz w szkołach 

policealnych.  

W trakcie realizacji programu do Starostwa Powiatowego w Staszowie (w terminie 

do dnia 30.09.2012r.) wpłynęło ogółem 91 wniosków osób niepełnosprawnych, w tym 

7 wniosków dotyczyło wsparcia finansowego na rzecz podopiecznych. Realizator 

programu skierował 10 wnioskodawców na dodatkowe badania lekarskie, które zostały 

wykonane przez lekarzy specjalistów, tj. ortopedę, neurologa oraz okulistę. W wyniku 

weryfikacji formalno-prawnej oraz po zasięgnięciu opinii ekspertów powołanych przez 

Realizatora programu,  3 wnioski zostało rozpatrzone odmownie, w tym 1 wniosek  

w wyniku negatywnej opinii eksperta.   

77 wniosków, które przeszły weryfikację formalno-prawną oraz uzyskały pozytywną 

opinię ekspercką zostały objęte dofinansowaniem ze środków PFRON 

 w ramach przekazanych przez Fundusz dwóch transz środków finansowych. 

W ramach programu zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

1) Dofinansowano lub zrefundowano koszty uzyskania prawo jazdy kat. B trzem osobom 

niepełnosprawnym. Łączna kwota przekazanego dofinansowania wyniosła 3.585,25 zł.  

2) Dofinansowano zakup 3 laptopów, 1 podstawowego sprzętu komputerowego  

z klawiaturą dopasowaną do niepełnosprawności beneficjenta, program 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 10



 

 

udźwiękawiający, pakiet rehabilitacyjny, program Office. Łączna kwota przekazanego 

dofinansowania na rzecz 4 osób niepełnosprawnych  wyniosła 14.444,20 zł  

3) Dofinansowano szkolenie osoby niepełnosprawnej w ramach nabytego w ramach 

programu sprzętu przekazując kwotę dofinansowania w wysokości 2.000,00 zł. 

4) Dofinansowano zakup 3 wózków inwalidzkich w tym: 

a/  2 wózki z dodatkowym wyposażeniem, 

b/  1 wózek na rzecz dziecka niepełnosprawnego  

Łączna kwota przekazanego dofinansowania na rzecz 3 osób niepełnosprawnych  

wyniosła 40.750,00 zł  

5) Dofinansowano zakup części zamiennych do posiadanych wózków inwalidzkich 

o napędzie elektrycznym oraz koszty napraw, konserwacji oraz przeglądów technicznych 

urządzeń. Łączna kwota przekazanego dofinansowania na rzecz 2 osób 

niepełnosprawnych wyniosła 3.998,50 zł. 

6) Dofinansowano zakup protez na III poziomie jakości, 3 osobom niepełnosprawnych. 

Łączna kwota przekazanego dofinansowania wynosi 58.583,10. Dofinansowano protezy 

kończyn dolnych na poziomie podudzia, uda oraz uda z wyłuszczeniem stawu 

biodrowego. 

7) Dofinansowano koszty pobytu trojga dzieci w przedszkolu. Rodzice dzieci byli 

osobami niepełnosprawnymi  zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę. Z tego tytułu 

przekazano dofinansowanie w łącznej wysokości 2.053,60 zł.  

8) W ramach Modułu II dofinansowano koszty nauki dla 35 osób ze znacznym 

oraz umiarkowanym stopniem niepełnosprawności uczęszczających do szkół 

policealnych oraz wyższych.  W ramach dofinansowania 2 półroczy (semestrów ) nauki 

przekazano środki finansowe w łącznej kwocie  102.958,00 zł. 

 

Ogółem w ramach realizacji programu wydatkowano kwotę 228.372,65 zł. 

Środki na ten cel pochodziły z PFRON  

 

2. Realizacja „Programu wyrównywania różnic między regionami II” 

 

Pozyskano dodatkowe środki finansowe PFRON (poza algorytmem) w łącznej 

wysokości 485.509,21 zł  z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych projektów:   

 
Nazwa projektodawcy Tytuł projektu  Zakres projektu wysokość 

przyznanego 

dofinansowania 

ze środków 

PFRON w zł 

Powiat Staszowski 

Projekt realizowany  

merytorycznie przez  

Powiatowy Urząd Pracy  

w Staszowie  

„Zwiększenie 

aktywności zawodowej 

osób niepełnosprawnych 

w Powiecie Staszowskim 

poprzez działania  

w ramach usług oraz 

instrumentów rynku 

Projekt dotyczył  2 form 

wsparcia, które objęło 16 

osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych  

w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Staszowie jako 

poszukujące pracy i 

 

 

59.609,00  

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 11



 

 

pracy” 

 

niepozostające w 

zatrudnieniu, tj. 

1)  staże – 8 osób 

niepełnosprawnych,  

2) prace interwencyjne – 8 

osób niepełnosprawnych. 

Projekt zakończono w dniu  

29.01.2014r.  

Samodzielny Publiczny 

Zespół Zakładów 

Opieki Zdrowotnej ul. 

11 Listopada 78,  28–

200   Staszów 

 

„Zwiększenie 

dostępności świadczeń 

zdrowotnych dla osób 

niepełnosprawnych w 

budynku Przychodni 

Zdrowia w Staszowie 

poprzez dobudowę 

windy zewnętrznej” 

Projekt dotyczył dobudowy 

do budynku Przychodni 

Zdrowia w Staszowie ul. 

Wschodnia 23  

zewnętrznego szybu windy, 

w którym zamontowano 

windę o udźwigu do 630 kg  

(8 osób).   

Projekt zakończono w dniu   

10.12.2013 r. 

 

 

89797,21 

Caritas Diecezji 

Kieleckiej ul. Jana 

Pawła II  3, 25–013 

Kielce 

 

 

 

 

Wyrównywanie  szans 

niepełnosprawnych 

mieszkańców Domu 

Pomocy Społecznej w 

Rudkach w dostępie do 

rehabilitacji społecznej i 

leczniczej poprzez 

likwidację barier 

transportowych 

Projekt dotyczył zakupu 

mikrobusu 9-osobowego 

przystosowanego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych na 

potrzeby Domu Pomocy 

Społecznej w Rudkach 

Projekt zakończono w dniu   

09.12.2013 r. 

 

 

74371 

Gmina Staszów  

ul. Opatowska 31 

28-200 Staszów  

 

Wyrównywanie  szans 

w dostępie do edukacji 

i rehabilitacji 

społecznej  dzieci i 

młodzieży 

niepełnosprawnej na 

terenie Gminy 

Staszów poprzez 

likwidację barier 

transportowych. 

Zakup Autobusu  20- 

miejscowego 

przystosowanego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych. 

Projekt w fazie realizacji, 

planowana data zakończenia 

– 30.05.2014r.   

 

 

 

 

130.866,00 

Miasto i Gmina 

Połaniec  

ul. Ruszczańska 27, 

28-230 Połaniec 

Wyrównywanie szans 

w dostępie do 

rehabilitacji 

społecznej i 

zawodowej osób 

niepełnosprawnych z 

terenu Gminy Połaniec 

poprzez likwidację 

barier transportowych 

Zakup Autobusu  20- 

miejscowego 

przystosowanego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych. 

Projekt w fazie realizacji, 

planowana data zakończenia 

– 30.05.2014r.   

 

 

130.866,00 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 12



 

 

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr LVI/15/14 

       Rady Powiatu w Staszowie 

       z dnia 30 kwietnia 2014 roku 

  

 

 

Informacja dotycząca działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                   

w Staszowie zrealizowanych w 2013 roku, w ramach Powiatowego 

programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych opracowanego na lata 

2007-2015         

 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie realizuje zadania Powiatu 

z zakresu rehabilitacji społecznej określone w ustawie o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

Środki finansowe na realizację zadań Powiat otrzymuje z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podstawie algorytmu określonego 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w oparciu o rozeznane potrzeby przedstawia  

Radzie Powiatu w formie projektu uchwały propozycje podziału środków na 

poszczególne zadania. 

Projekt opiniowany jest przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych oraz Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej. 

Z danych GUS wynika, że w powiecie staszowskim wskaźnik częstości 

niepełnosprawności orzeczonej u osób powyżej 15 roku życia wynosi 9,4 %, co 

w liczbach bezwzględnych stanowi około 5.885 osób. 

Wśród dzieci w wieku do 14 lat wskaźnik niepełnosprawności wynosi około 2,2 % 

populacji, czyli około 243 osoby. 

Zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu Staszowskiego Programem, działania 

pracowników PCPR mają na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym pełniejsze 

uczestnictwo w życiu społecznym, zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu oraz integrację społeczną osób niepełnosprawnych. 

Zadania te PCPR realizuje poprzez następujące działania skierowane do osób 

niepełnosprawnych: 

1) dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów 

2) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych. 

3) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. 

4) dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych. 

5) dofinansowanie do kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej. 

6) realizacja projektów systemowych z EFS. 

 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 13



 

 

Bardzo ważnym obszarem działań pracowników PCPR jest poradnictwo i wsparcie 

udzielane osobom niepełnosprawnym. W trakcie bezpośrednich kontaktów 

przekazywane są informacje o prawach, uprawnieniach i ulgach, o możliwości 

uzyskania pomocy finansowej, o stowarzyszeniach, fundacjach. Najczęściej udzielane 

informacje i porady dotyczyły: 

- ulg przy przejazdach PKP i PKS, w opłacie abonamentu telefonicznego 

i radiowo-telewizyjnego, 

- zasad i uprawnień do korzystania z karty parkingowej, 

- korzystania z dofinansowania do zadań realizowanych przez PCPR 

(turnusy, bariery, sport i rekreacja, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze, sprzęt rehabilitacyjny) 

- korzystania z środowiskowych form wsparcia takich jak: warsztaty 

terapii zajęciowej, środowiskowe domy samopomocy, 

- korzystania ze świadczeń  pomocy społecznej oraz z systemu 

zabezpieczenia społecznego ZUS i KRUS (renty inwalidzkie, renty 

socjalne, zasiłki pielęgnacyjne, orzekanie o stopniu niepełnosprawności) 

- zasadach orzekania przez Powiatowe Zespoły ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, wydawania legitymacji  

- programów realizowanych przez Powiat Staszowski „Aktywny 

Samorząd” (dofinansowanie do zakupu: protezy, komputera, 

elektrycznego wózka inwalidzkiego, dla osób niepełnosprawnych 

kształcących się na wyższych uczelniach, kursu prawa jazdy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 14



 

 

Środki PFRON  na rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych w latach 2006-2013.        
  Tabela Nr 1 

 

 

Lp. Zadanie  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

1 Dofinansowanie do zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, przedmiotów 

ortopedycznych i środków 

pomocniczych dla indywidualnych 

osób i podmiotów prowadzących 

działalność rehabilitacyjną 

 

 
438.984 

 

 
359.904 

 

 
309.609 

 

 
224.696 

 

 
132.955,50 

 

 
140.620,59 

 

 
308.083,99 

 

 
154.258,72 

 Liczba osób, które otrzymały 

dofinansowanie 
 

301 
 

265 
 

284 
 

259 
 

167 
 

249 
 

251 
 

225 

2 Dofinansowanie do likwidacji 

barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się oraz 

technicznych dla osób 

indywidualnych 

 

 
240.000 

 

 
265. 208 

 

 
146.140 

 

 
119.737 

 

 
89.323,59 

 

 
41.883,04 

 

 
272.567,09 

 

 
81.122,71 

 Liczba osób, które otrzymały 

dofinansowanie 
 

118 
 

64 
 

51 
 

34 
 

50 
 

23 
 

88 
 

34 

3 Dofinansowanie do uczestnictwa w 

turnusach rehabilitacyjnych 
 
124.572 

 
115.006 

 
114.139 

 
95.082 

 
91.974 

 
97.752 

 
209.379 

 
119.472,00 
 

 Liczba osób, które otrzymały 

dofinansowanie 
 

167 
 

145 
 

133 
 

99 
 

90 
 

97 
 

180 
 

107 

4 Dofinansowanie do sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 

 
22.942 

 
17.033 

 
15.000 

 
14.000 

 
5.000 

 
5.000 

 
10.000 

 
4.000,00 
 

 Liczba zawartych umów 7 5 5 4 4 4 3 3 

 Ogółem rehabilitacja 

społeczna 

826.498 757.151 584.888 453.515 316.124 285.255,63 800.030,08 358.853,4 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 15



 

 

Środki PFRON na finansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Połańcu w latach 2006 – 2013.       
  Tabela Nr 2 

 

Lp. Zadanie  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

1 

 

Finansowanie Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Połańcu 

 
576.560 

 
542.060 

 
536.560 

 
621.432 

 
621.432 

 
665.820 

 
665.820 
 

 
725.004 
 

 
Liczba osób 40 40 42 42 42 45 45 

 
Od 

1.10.2012 
49 

49 
 

 

 

 Średni roczny koszt pobytu jednego 

uczestnika 
14.414 13.551 12.775 14.796 14.796 14.796 14.796 14.796 

 Ogółem rehabilitacja społeczna 

i WTZ 

1.403.058 1.299.211 1.121.448 1.074.947 937.556 951.075,63 1.503.074,67 1.083.857,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 16



 

 

 

Wykorzystanie środków PFRON i realizacja zadania Powiatu jest w ciągu roku na 

bieżąco monitorowane, a wyniki stanowią podstawę do wnioskowania do Rady 

Powiatu o dokonywanie zmian w planie środków na realizację poszczególnych zadań. 

Jak wynika z analizy wykorzystanie środków PFRON na rehabilitację społeczną  

w latach 2006 – 2013 wystąpiły znaczące wahanie w wysokości tych środków. Na 

wysokość środków PFRON otrzymywanych przez powiaty znaczący wpływ ma 

sytuacja gospodarcza w kraju i wpływy uzyskiwane przez PFRON z wpłat 

pracodawców. 

Ten stan rzeczy powoduje, że znacznym wahaniem ulega również liczba osób 

niepełnosprawnych uprawnionych do korzystania z dofinansowania ze środków 

PFRON. 

W celu objęcia dofinansowaniem większej liczby osób od 2010r. został wprowadzony 

regulamin dot. zasad rozpatrywania wniosków i przyznawania dofinansowania ze 

środków PFRON. 

Regulamin ten co roku jest przedstawiony Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób 

Niepełnosprawnych do zaopiniowania. 

 

 

1. Warsztat Terapii Zajęciowej w Połańcu. 

 

W 2013 r. z algorytmem Powiat otrzymał środki PFRON dla 49 osób 

niepełnosprawnych. Uczestnikami korzystających z terapii w WTZ w Połańcu są 

osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym i umiarkowanym.  

Ogółem  środki przeznaczone na działania WTZ w Połańcu wynosiły: 860.857,00 zł. 

z tego: 

- środki PFRON otrzymane w oparciu o obowiązujący algorytm  - 725.004,00 zł.  

- 10 % kosztów terapii w WTZ zgodnie z ustawą  

   o rehabilitacji pokrywa Powiat       - 80.556,00 zł.  

- środki Gminy Połaniec       - 55.297,00 zł. 

Celem zajęć terapeutycznych realizowanych przez pracowników WTZ jest 

poprawa kondycji fizycznej i psychicznej uczestników, rozwijanie ich umiejętności 

i kompetencji społecznych. 

Do realizacji tych celów pracownicy wykorzystują elementy terapii leczniczej, 

zajęciowej, prowadzą zajęcia mające na celu naukę zachowań społecznych. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Połańcu działa jako jednostka organizacyjna Urzędu 

Miasta i Gminy w Połańcu. 

W 2013 r. w zajęciach terapeutycznych uczestniczyło 49 osób niepełnosprawnych  

z powiatu staszowskiego i 1 osoba z powiatu buskiego z umiarkowanym i znacznym 

stopniem niepełnosprawności: 

- Miasto i Gmina Połaniec  - 28 osób 

- Miasto i Gmina Staszów - 1 osoba 

- Gmina Rytwiany  - 8 osób 

- Gmina Łubnice  - 8 osób 

- Miasto i Gmina Osiek - 3 osoby 

- Gmina Pacanów  - 1 osoba 

Zajęcia realizowane są w 10 pracowniach: 

1. Czynności codziennych 

2. Pedagogiczno-społeczna 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 17



 

 

3. Rękodzielnictwa 

4. Mulitimedialno-rekreacyjna 

5. Rytmiczno-sportowa 

6. Ogrodniczo-artstyczna 

7. Plastyczno-dekoratorska 

8. Stolarskio-techniczna 

9. Psychologii w sparcia 

10. Rehabilitacji ruchowej i fizjoterapii 

 

Średnia miesięczna frekwencja uczestników w zajęciach wynosi 78 %. 

W ramach treningu ekonomicznego uczestnicy otrzymują kieszonkowe średnio 

50,00 zł. m-cznie. 

 WTZ organizuje również imprezy, zajęcia, uroczystości, wyjazdy, wycieczki 

i spotkania, w których uczestniczy społeczność lokalna.  

 

W 2013 r. WTZ zorganizował: 

Styczeń 

- 21 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – licytacja prac uczestników WTZ, 

Luty 

- Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży oraz uczestników świetlic 

terapeutycznych i ośrodków terapii zajęciowej pod hasłem „Twoja wiedza i czujka  

w domu, tlenek węgla nic złego nie robi nikomu” 

Marzec 

- uroczyste wręczanie nagród w UMiG Połaniec przez Burmistrza Jacka Tarnowskiego    

      – nagrody otrzymali między innymi 8 uczestników WTZ 

- giełda Wielkanocna wyrobów uczestników przy Kościele w Połańcu. 

- śniadanie Wielkanocne w WTZ. 

Kwiecień 

- „Mityng Pływacki” zorganizowany przez LZS i OsiR w Połańcu dla uczestników 

WTZ. 

Maj 

- Bieg Kościuszkowski na trasie 500 metrów z udziałem uczestników WTZ. 

- Marsz Godności w Staszowie osób niepełnosprawnych intelektualnych 

zorganizowany przez PSOUU Koło w Staszowie. 

Czerwiec 

- Wycieczka na Baseny Mineralne do Solca Zdroju 

- Dień mamy i taty w WTZ w Połańcu. 

- Gnojno – Turniej Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych – drużyna warsztatu zajęła 

II miejsce. W turnieju brało udział w zawodach 9 warsztatów z woj. świętokrzyskiego. 

-Dzień Dziecka – zorganizowane przez Zarząd osiedla Północ w Połańcu – uczestnicy 

Warsztatu Terapii Zajęciowej brali czynny udział w zawodach i zabawie oraz 

wystawiali prace wykonane w pracowniach WTZ. 

- Zabawa integracyjna „Przywitanie Lata”zorganizowane przez PCPR Staszów – 

wyjazd do Golejowa. 

- Przywitanie Lata – impreza integracyjna sportowo-rekreacyjna ciesząca się 

ogromnym powodzeniem wśród naszych gości przybyłych z całego województwa 

świętokrzyskiego i podkarpackiego: WTZ w Busku Zdroju, Gnojno, Sandomierz, 

Jędrzejów, Pińczów, Śmiechowice, Skarżysko Kamienna, Zgłobień, Kielce.  

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 18



 

 

Organizatorem przedsięwzięcia jest Warsztat Terapii Zajęciowej i Stowarzyszenie 

Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” przy wkładzie i pomocy UMiG 

Połaniec, CKISZ, OsiR-u, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum oraz licznych 

sponsorów. Uczestnicy wszystkich zaproszonych Warsztatów brali udział w zawodach 

bowlingowych oraz pływackich.  

Przeprowadzony został konkurs na najładnieszy wianek wykonany na warsztatach jak 

również poszukiwanie kwiatu paproci i zabawa integracyjna. 

Lipiec 

- Wyjazd nad jezioro w Sielpi – nauka korzystania ze sprzętu pływającego. 

- Wyjazd nad zalew w Golejowie – pływanie po jeziorze kajakami i rowerkami 

wodnymi. 

- Rajd rowerowy na trasie Połaniec-Budziska (żwirownia), Łubnice, Grabowa. 

- spotkanie z w-ce premierem Januszem Piechocińskim. 

Sierpień 

- Wyjazd do zakładów Lotniczych w Mielcu na uroczystości związane z 75-leciem 

działalności. Zwiedzanie zakładu oraz uczestniczenie w pokazach lotniczych. 

Wrzesień 

- Turniej tenisa stołowego w Łagiewnikach. W zawodach wystartowało 

5 podopiecznych WTZ. Organizatorem zawodów było Stowarzyszenie Przyjaciół 

Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach „Otwarte Serca”. 

- Wyjazd na 19 lecie WTZ w Jędrzejowie. 

- Rajd Pieszych Gnojno-Druknia. Organizatorami rajdu było Stowarzyszenie 

Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie oraz Dom Pomocy Społecznej  

w Gnojnie. 

- Wyjazd na zawody w bilardzie – Organizatorem zawodów było Stowarzyszenie 

Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach „Otwarte Serca”. 

- Wyjazd na XI Festiwal twórczości artystycznej uczestników WTZ „I ja potrafię być 

aktorem”) w Rzeszowie. Organizatorem Festiwalu było Polskie Stowarzyszenie 

Młodzież Sprawna Inaczej oraz WTZ Zgłobień. 

- Dzień Chłopaka – uroczystość zorganizowana przez uczestniczki warsztatu. 

Październik 

- Wyjazd na konkurs plastyczny, zwiedzanie synagogi w Dąbrowie Tarnowskiej 

- Mityng pływacki uczestników WTZ – organizowany przez Zrzeszenie LZS  

w Połańcu. 

- Udział uczestników WTZ w III Ogólnopolskim Mityngu Pływackim Osób  

z Niepełną Sprawnością – organizowany WTZ im. Jana Pawła II w Tarnowie. Udział 

brało 16 placówek z ośmiu województw. 

- Zwiedzanie budowy mostu na Wiśle z udziałem Burmistrza Połańca. 

Listopad – grudzień 

- Wyjazdy grupowe do Solca Zdroju na baseny mineralne oraz groty solnej w Busku 

Zdroju. 

Grudzień 

- Udział w XII Festiwalu Działań Artystycznych Osób Niepełnopsrawnych  

w Staszowie – grupa artystyczna z warsztatu zaśpiewała trzy pastorałki „Świeć, 

gwiazdeczko świeć”, „Dlaczego dziasiaj” i „Boski Pastuszek”. 

- Mikołajki – Stowarzyszenie „Oldboy’s – Czarni” oraz Wolontariat Zespołu Szkół  

w Połańcu zorganizowali dla podopiecznych miłą niespodziankę – słodkie podarunki. 

- wręczenie nagród laureatów konkursu „Moje marzenia”, który już po raz szósty 

zorganizowało Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro Programu 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 19



 

 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uroczysta gala wręczania nagrów odbyła się  

w Filharmonii Świętokrzyskiej – brało udział ponad czterystu gości – autorów prac, 

ich przyjaciół i opekunów. Wyróżnienie w kategorii inne formy artstyczne otrzymał 

Jarosław Złotnik z WTZ Połaniec za pracę „Rodzina”. 

- Jasełka - Wieczerza Wigilijna w CKISZ w Połańcu, degustacja potraw wigilijnych 

oraz giełda prac bożonarodzeniowych przygotowane przez uczestników WTZ. 

- Wycieczka do Krakowa  

- Zabawa Karnawałowa 

Realizując zapisy ustawy o rehabilitacji (…) Powiat Staszowski dofinansowuje 10 % 

kosztów uczestnictwa 5 osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Staszowskiego  

w WTZ w Gnojnie. W 2013 r. stanowiło to kwotę 8.200,00 zł. 

 

 

2. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. 

 

Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego otrzymało 10 osób 

niepełnosprawnych na łączną kwotę 8.387,- zł. W roku 2013 wpłynęło 22 wnioski 

o dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego z tego: 

- 10 wniosków zostało zrealizowanych, 

- 1 osoba nie dotrzymała warunków umowy, 

- 11 wniosków niezrealizowano z powodu wyczerpania się śr. PFRON. 

 

Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla indywidualnych osób 

wynosiło 50% wartości zakupionego sprzętu. 

 

Dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 

otrzymało ogółem 225 osób niepełnosprawnych na kwotę 145.871,72 zł. w tym 

31 niepełnosprawnych dzieci i młodzieży na kwotę 42.478,33 zł. 

z ogólnej liczby osób: 

-  zakup przedmiotów ortopedycznych takich jak: protezy, obuwie ortopedyczne, 

ortezy, gorsety, pończochy kikutowe, łuski na goleń i stopę, kule, balkoniki, 

wózki inwalidzkie, foteliki, pionizatory, stabilizatory kolanowe i aparaty 

tulejkowe dofinansowano 55 osobom na kwotę 39.830,26 zł. 

-  dofinansowanie do zakupu aparatów słuchowych i wkładek usznych otrzymało 

70 osób na  kwotę 59.835,00 zł. 

-  zakup środków pomocniczych (materace i poduszki przeciwodleżynowe, 

cewniki, pieluchomajtki, wkładki urologiczne, proteza powietrzna, protezy 

piersi, peruki, rurki trachestomijne, protezy piersi, peruki) dofinansowano 

100 osobom niepełnosprawnym na kwotę 46.206,46 zł. 

 

 

3. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych,                             

w komunikowaniu się i technicznych. 

 

Dofinansowanie dla osób niepełnosprawnych do likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych realizowane było poprzez 

następujące działania podejmowane przez pracowników PCPR: 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 20



 

 

 

- prowadzenie akcji informacyjnej o możliwości i zasadach uzyskania 

dofinansowania poprzez udostępnianie materiałów informacyjnych, 

broszur, czasopism, 

- przyjmowanie, ewidencjonowanie i wstępna weryfikacja wniosków, 

- przeprowadzenie wywiadów i weryfikacja w miejscu zamieszkania 

osoby niepełnosprawnej co do zaproponowanych rozwiązań i zakresu 

proponowanych robót, 

- przygotowanie umów, kontrola realizacji przedsięwzięcia objętego 

dofinansowaniem, rozliczanie umów. 

Katalog robót budowlanych i sprzętów objętych dofinansowaniem zawierał: 

- zakup i montaż poręczy i uchwytów w ciągach komunikacyjnych oraz 

uchwytów ułatwiających korzystanie z urządzeń higieniczno-sanitarnych, 

- likwidacja zróżnicowania poziomu podłogi, 

- przystosowanie drzwi zewnętrznych i wewnętrznych, 

- zakup i montaż okien i drzwi balkonowych, umożliwiające ich samodzielną 

obsługę przez osoby poruszającą się o kulach lub na wózku inwalidzkim, 

- modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnych, 

- adaptacja i przystosowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych. 

W 2013 r. ogółem wpłynęło 111 wnioski od osób niepełnosprawnych  

o dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych z tego: 

- o dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych – 73 

- o dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się – 22 

- o dofinansowanie do likwidacji barier technicznych – 16 

Zrealizowanych zostało 34 wnioski z tego: 

 13 osób niepełnosprawnych otrzymało dofinansowanie do likwidacji 

barier architektonicznych na kwotę 59.113,71 zł. 

 14 osób niepełnosprawnych otrzymało dofinansowanie do likwidacji 

barier w komunikowaniu się, dofinansowanie do zakupu komputerów,  

komunikatora i radiomagnetofonu na kwotę 12.999,00 zł. 

 7 osób niepełnosprawnych otrzymało dofinansowanie do likwidacji 

barier technicznych na kwotę 9.010,00 do zakupu sprzętu gospodarstwa 

domowego, podnośnika transportowo-kąpielowego, krzesła toaletowego, 

rowerów trójkołowych i systemu automatycznego sterowania bramy 

wjazdowej i garażowej. 

W zakresie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych nie zostały 

zrealizowane 17 wniosków z tego: 1 osoba zmarła, 4 osoby złożyły rezygnacje  

z dofinansowania, 2 osoby nie dotrzymały warunków umowy, 3 osobom nie 

przyznano dofinansowanie z powodu braku środków, 6 osobom odmówiono 

dofinansowania, 1 osoba złożyło pismo – brak uzupełnionego wniosku. 

 W 2013 roku ocenie podlegało 73 wniosków osób niepełnosprawnych 

o dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych z czego: 

- zrealizowano 13 wnioski, 

- 8 osób niepełnosprawnych złożyło rezygnacje, 

- 3 osoby nie spełniało warunków w II etapie, 

- 2 osobom odmówiono dofinansowania, 

- 1 osoba zmarła, 

- 45 wniosków niezrealizowano z powodu wyczerpania się środków PFRON. 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 21



 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 

z 22.05.2003 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, maksymalne dofinansowanie do likwidacji barier 

architektonicznych może wynosić 80% kosztu realizowanego zadania, w 2013 r. 

średnie dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych wyniosło 4.547,21 zł. 

  

 

4. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. 

 

Realizując zadanie polegające na dofinansowaniu osobom niepełnosprawnym do 

uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych: 

- udzielano informacji o zasadach i warunkach dofinansowania, 

- współpracowano z sanatoriami, ośrodkami rehabilitacyjnymi, dokonywano 

rezerwacji turnusów, 

- prowadzono bieżącą ewidencję realizacji wniosków i wykorzystania środków 

PFRON. 

W 2013 r. wpłynęło 216 wniosków, zrealizowane zostało 107 wniosków. Łącznie do 

realizacji w 2013 roku było 240 osób niepełnosprawnych wraz z opiekunami, a łącznie 

rozpatrzono 111 wniosków, 4 osoby zrezygnowały z dofinansowania. Dofinansowanie 

otrzymały 73 dorosłe osoby niepełnosprawne na kwotę 54.868,00 zł., 34 

niepełnosprawne dzieci i młodzieży na kwotę 26.522,00 zł. oraz 72 opiekunów osób 

dorosłych i dzieci niepełnosprawnych na kwotę 38.082,00 zł.  

Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych zostało zrealizowane 

w 50 % w stosunku do zgłoszonych potrzeb. 

Z uwagi na ograniczone środki finansowe Funduszu wnioski z lat poprzednich 

przechodzą na następny rok. 

 

 

5. Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych. 

 

W ramach realizacji zadania dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji  

i turystyki osób niepełnosprawnych zawartych zostało 3 umowy na organizację imprez 

i przedsięwzięć łączących elementy sportu, rekreacji i turystyki. 

Zadania te mogą być dofinansowane przez Powiat  do 60 % kosztów realizowanego 

przedsięwzięcia: 

-  dofinansowanie w wysokości ogółem 3.000,00 zł. otrzymało Polskie 

Stowarzyszenie  na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Staszowie 

z tego: na zorganizowanie wieczerzy wigilijnej dla członków koła i ich rodzin 

1.000,00 zł., na zorganizowanie Wojewódzkiej Wystawy Plenerowej Twórczości 

Artystycznej Osób Niepełnosprawnych 2.000,00 zł., 

-  Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” w Połańcu 

otrzymało dofinansowanie w wysokości 1.000,00 zł. na zorganizowanie wieczerzy 

wigilijnej. 

 

 

 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 22



 

 

 

6. Współpraca i współdziałanie z instytucjami, organizacjami pozarządowymi 

i fundacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie 

rehabilitacji społecznej tych osób. 

Współpracowano: 

- z ośrodkami pomocy społecznej w zakresie opieki środowiskowej dla 

osób niepełnosprawnych, informowano o zadaniach i programach 

realizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych przez PCPR i Oddział 

Świętokrzyski PFRON, 

- ze szkołami w zakresie kształcenia w ośrodkach dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej,  

- z Powiatowym Urzędem Pracy – wymiana informacji dot. ilości 

zarejestrowanych bezrobotnych osób niepełnosprawnych,   

- z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych w zakresie 

udostępniania informacji o realizacji zadań, sprawozdań finansowo-

rzeczowych, opiniowania wniosków o dofinansowanie ze środków 

PFRON, 

- z Zespołem do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności – wymiana 

informacji dot. ilości rozpatrywanych wniosków osób o ustalenie 

niepełnosprawności z terenu powiatu staszowskiego, 

- z Wydziałem Spraw Obywatelskich i  Zarządzania Kryzysowego – 

w sprawach dot. projektu podziału środków finansowanych PFRON na 

realizację zadań, sporządzania sprawozdań kwartalnych i rocznych oraz 

składania comiesięcznych zapotrzebowań środków finansowych na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, w sprawach dot. 

programu „Aktywny samorząd”. 

- z placówkami służby zdrowia, poradniami specjalistycznymi, 

poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, 

- z ośrodkami szkolno-wychowawczymi – dot. dofinansowania do pobytu 

na turnusach rehabilitacyjnych oraz zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, 

- z organizacjami, stowarzyszeniami: Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz 

Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Staszowie, 

Stowarzyszeniem Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” 

w Połańcu, Warsztatami Terapii Zajęciowej w Połańcu, Fundacją 

Wspierania Oświaty w Połańcu, Środowiskowym Domem Samopomocy 

w Staszowie, Polskim Stowrzyszeniem Diabetyków w Staszowie, 

Polskim Związkiem Niewidomych w Staszowie, Świętokrzyskim 

Klubem „Amazonki” Filia w Staszowie w zakresie udostępniania 

informacji dot. dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych, 

likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze, sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

osób niepełnosprawnych oraz informowano o programach celowych 

„Aktywny samorząd”  

- z Oddziałem Wojewódzkim Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w Kielcach w zakresie udostępniania informacji 

programów celowych realizowanych przez Fundusz. 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 23



 

 

 

7. Realizacja projektów systemowych PO KL ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

 

W 2013 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizowało projekt 

systemowy z EFS w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, 

Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe 

centra pomocy rodzinie pod nazwą: „Nowe szanse – nowe możliwości”. 

Środki Europejskiego Funduszu Społecznego wynosiły 703.239,01 zł., wkład własny 

Powiatu stanowiło 100.148,50 zł. 

Od roku 2008 w projekcie uczestniczyło 328 osób ze znacznym i umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności. 

Celem projektu było zwiększenie szans i możliwości osób niepełnosprawnych na 

podjęcie zatrudnienia na otwartym rynku pracy. 

W 2013 r. w projekcie uczestniczyło 90 osób z umiarkowanym i znacznym stopniem 

niepełnosprawności i 20 pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i placówek 

opiekuńczo-wychowawczych. 

Każda z osób uczestniczyła w kursach i szkoleniach zawodowych, korzystała ze 

wsparcia psychologicznego i pedagogicznego, prawnego, pomocy pieniężnej na zakup 

sprzętów rehabilitacyjnych, laptopów, pomocy naukowych oraz część osób otrzymało 

pomoc rzeczową na usamodzielnienie. 
Tabela Nr 3 

 
 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

Liczba kobiet Liczba mężczyzn Ogółem liczba osób 

1. 

 

Uzyskanie nowych kwalifikacji 

zawodowych 

 

 

61 

 

w tym 51 osób 

niepełnosprawnych 

 

41 

 

w tym 34 osoby 

niepełnosprawne 

 

102  

 

w tym 85 osób 

niepełnosprawne 

 

2. 

 

 

Poprawa kondycji psychofizycznej 

 

 

65 

 

w tym 55 osób 

niepełnosprawnych 

 

46 

 

w tym 39 osób 

niepełnosprawnych 

 

111 

 

w tym 94 osoby 

niepełnosprawnych 

 

3. 

 

 

Zwiększenie samodzielności i 

mobilności na rynku pracy 

 

 

65 

 

w tym 55 osób 

niepełnosprawnych 

 

46 

 

w tym 39 osób 

niepełnosprawne 

 

111 

 

w tym 94 osoby 

niepełnosprawne 

4. 

 

Poprawa sytuacji materialnej i 

mieszkaniowej 

 

2 

wychowanków 

rodzin zastępczych i 

placówek op-wych 

 

5 

wychowanków 

rodzin zastępczych 

i placówek op-

wych 

7 

wychowanków 

rodzin zastępczych i 

placówek op-wych. 

5. 
Liczba osób, które otrzymały 

upominki spożywczo-chemiczne 

 

64 

 

w tym 53 osób 

niepełnosprawnych 

 

46 

 

w tym 39osób 

niepełnosprawnych 

 

110 

 

w tym 94 osoby 

niepełnosprawnych  

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 24



 

 

 

 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr LVI/15/14 

       Rady Powiatu w Staszowie 

       z dnia 30 kwietnia 2014 roku 

  

 
 
 
 

DZIAŁANIA PROWADZONE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W 2013 ROKU 

W RAMACH  POWIATOWEGO PROGRAMU DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA LATA 2007-2015 W ZAKRESIE REHABILITACJI 

SPOŁECZNEJ, ZAWODOWEJ I ZATRUDNIENIA ORAZ PRZESTRZEGANIA PRAW OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 

 
 
 

Aktywizacja osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy odbywała się poprzez realizacje usług i instrumentów rynku pracy 

określonych w ustawie z dnia 20.04.2004r.o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy / tekst jednolity Dz. U. z 2008 nr 69, poz.415 z późń. zm./.  

Według stanu na koniec grudnia 2013 roku w ewidencji Powiatowego Urzędu 

Pracy w Staszowie zarejestrowanych było 276 osób niepełnosprawnych, w tym 254 

posiadające status osoby bezrobotnej oraz 22 niepełnosprawne poszukujące pracy 

nie pozostające w zatrudnieniu.  

Podejmowane przez urząd działania aktywizacyjne dla osób 

niepełnosprawnych urząd finansował ze środków Funduszu Pracy, w tym ze środków 

rezerwy ministra przeznaczonych na realizację programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Podejmowano 

także aktywizację w ramach środków PFRON (algorytm), PFRON (wyrównywanie 

szans między regionami, obszar G)  oraz środków PO KL Podziałanie 7.2.1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 25



 

Osobowy udział osób niepełnosprawnych w poszczególnych formach 

wsparcia przedstawia poniższe zestawienie: 

Rodzaj 
działania 

Liczba 
aktywizowanych 

osób ogółem 

Finansowanie 
ze środków 

FP 

Finansowanie 
ze środków 

PFRON 

PFRON 
(obszar G) 

Finansowanie 
ze środków  

PO KL 
Poddziałanie 

7.2.1  

Pośrednictwo 
pracy 

105 - - - - 

Poradnictwo 
zawodowe 

113 - - - - 

Szkolenia 40 0 0 0 40 

Prace 
interwencyjne 

29 17 4 8 0 

Staże 70 24 1 8 37 

Dotacja na 
rozpoczęcie 
działalności  
gospodarczej 

4 4 0 0 0 

Ogółem 
aktywizowane 
osoby 

361 45 5 16 77 

 

Otrzymane w 2013 roku środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, w ramach algorytmu, pozwoliły na aktywizację zawodową  

5 niepełnosprawnych osób poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu, 

które uczestniczyły w dwóch formach wsparcia: pracach interwencyjnych oraz 

stażach. Dodatkowo urząd realizował także, jako zadania merytoryczne, prace 

interwencyjne oraz staże dla w/w grupy osób w ramach projektu „Zwiększenie 

aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych w Powiecie Staszowskim, poprzez  

działania w ramach usług oraz instrumentów rynku pracy.” opracowanego przez 

Powiat Staszowski. Ponadto, w ramach realizowanego przez urząd programu 

aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych – JUNIOR, 22 niepełnosprawnych 

bezrobotnych w wieku do 25 roku życia miało wypłacane świadczenia na 

rehabilitację zawodową dla absolwentów skierowanych na staż. Dodatkowo  

w ramach Poddziałania 7.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki urząd 

realizował projekt pn. „Aktywni niepełnosprawni” skierowany do osób bezrobotnych  

z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Projekt zakładał kompleksowe wsparcie 

w postaci poradnictwa zawodowego, szkoleń i staży. Rok 2013 był drugim rokiem 

realizacji projektu, w efekcie którego 40 osób uczestniczyło w szkoleniach, a 37 osób 

z przeszkolonej grupy uczestniczyło w stażach. Cały projekt przewidziany był na dwa 

lata realizacji (2012-2013) i zakładał w sumie aktywizację 80 bezrobotnych 

niepełnosprawnych. 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 26



 

USŁUGI RYNKU PRACY 

 Pośrednictwo pracy 

Pośrednictwo pracy dla osób niepełnosprawnych prowadzone było przez PUP 

na zasadach przewidzianych dla ogółu osób bezrobotnych i poszukujących pracy, 

uwzględniając jednak specyfikę opisywanej grupy podejmowano dla nich 

następujące działania: 

 na bieżąco aktualizowano dane o osobach niepełnosprawnych 

zarejestrowanych w tutejszym urzędzie,  

 kontynuowano współpracę z pracodawcami celem pozyskiwania miejsc pracy            

w zakładach otwartych i zakładach pracy chronionej dla osób 

niepełnosprawnych, 

 kontynuowano współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przy 

Starostwie Powiatowym w Staszowie oraz Wydziałem Spraw Obywatelskich  

i Zarządzania Kryzysowego, 

 prowadzono rozmowy indywidualne mające na celu diagnozę potrzeb oraz 

zapoznanie z aktualnymi możliwościami rynku pracy, 

 wydawano wnioski o ustalenie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 

zainteresowanym osobom. 

Z pośrednictwa pracy skorzystało 105 bezrobotnych niepełnosprawnych,  

i poszukujących pracy, z których do poszczególnych form skierowano:  

- do prac interwencyjnych – 29 osób, 

- na staże – 70 osób 

- oferty pracy zewnętrzne refundowane ze środków PFRON – 6 osób. 

 

Poradnictwo zawodowe 

W 2013 roku bezrobotne osoby niepełnosprawne korzystały z porad 

grupowych, porad indywidualnych oraz rozmów wstępnych. Łącznie z usług 

poradnictwa zawodowego skorzystało 113 osób w tym: 

- 79 osób z poradnictwa indywidualnego ,  

- 15 osób z poradnictwa grupowego, 

- 19 osób z rozmowy wstępnej. 

W trakcie spotkań z doradcą zawodowym na drodze porady indywidualnej 

określano oczekiwania i predyspozycje każdej z osób oraz opracowywano 

Indywidualne Plany Działania. Wszyscy beneficjenci podczas spotkań poznawali 

zasady rządzące rynkiem pracy oraz nabywali umiejętności niezbędne podczas 

aktywnego poszukiwania zatrudnienia.    

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 27



 

 

Szkolenia 

W 2013 roku w szkoleniach uczestniczyło 40 bezrobotnych niepełnosprawnych  

w ramach środków projektu „Aktywni niepełnosprawni” (opis powyżej). 

Dodatkowo inicjowano, organizowano i prowadzono szkolenia z zakresu 

umiejętności poszukiwania zatrudnienia, udzielano informacji o szkoleniach 

realizowanych przez partnerów działających na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Kierowanie na szkolenia poprzedzone było złożeniem przez zainteresowanych 

wniosku określającego kierunek wymaganego szkolenia.  

 

INSTRUMENTY RYNKU PRACY 

W trakcie realizacji Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2007-2015 w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej 

i zatrudnienia oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych Powiatowy Urząd 

Pracy w Staszowie aktywizował osoby niepełnosprawne wykorzystując poszczególne 

instrumenty rynku pracy określone w ustawie przywołanej na wstępie.  

Uwzględniając szczególne potrzeby osób niepełnosprawnych realizowano 

następujące instrumenty: 

-   prace interwencyjne, 

-   staże,  

Przebieg realizacji programu na rzecz aktywizacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych odbywał się zgodnie z jego założeniami i do chwili obecnej urząd 

nie napotkał trudności związanych z realizacją zakładanych celów.  

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 28



 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr LVI/15/14 

        Rady Powiatu w Staszowie 

        z dnia 30 kwietnia 2014 roku 

 

 

Informacja dotycząca działań Publicznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Staszowie  zrealizowanych w 2013 roku,  w ramach 

Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych 

opracowanego na lata 2007-2015 

 

 
 

 Publiczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Staszowie zrealizowała zadania 

zawarte w punktach 4, 5, 6 w/w programu powiatowego  przewidziane na rok 2013, ale także, 

jak co roku realizowała również inne działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Są one 

zawarte w Planie Pracy działań Poradni, jak również wynikają z aktualnych, bieżących 

potrzeb środowiska.  

  

Zrealizowane zadania: 
 

 

 

I.  Prowadzenie specjalistycznej diagnozy zakończonej wydaniem orzeczeń lub opinii 

 
1. Aktualizowanie komputerowej bazy danych o dzieciach i młodzieży niepełnosprawnej 

korzystających z usług Poradni, którą wykorzystujemy podczas kontaktów z tymi 

osobami związanych z ich diagnozowaniem i opiniowaniem na potrzeby orzecznicze                                   

i  sprawozdawcze. 

 

2. Zorganizowano: 

A) Badania profilaktyczne wcześnie wykrywające niepełnosprawności w zakresie   

słuchu i wad mowy u dzieci. Ogółem przebadano w ramach programu: 

1. Badania przesiewowe mowy –    400 

2. Badania przesiewowe słuchu –    214 

3. Badania przesiewowe wzroku –   100 

 

3. W zakresie diagnozy, orzecznictwa i rewalidacji wykonano: 

A)   139 diagnoz psychologiczno – pedagogiczno – logopedycznych osób                    

z różnego rodzaju niepełnosprawnością w tym: 

                        -  z uszkodzonym słuchem   -  11 

                        - wzrokiem  -    12 

                        - upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim   -  28  

                        - upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym  -   21 

                        - z niepełnosprawnościami sprzężonymi   -  20   

- z niepełnosprawnością ruchową –  14 

- z autyzmem –  7 

- z zaburzeniami zachowania - 2 

- zespół Aspergera – 2 

- fobia szkolna – 1 

- niedostosowanie społeczne – 3 

- choroby neurologiczne – 2 

- zaburzenia lękowe – 1  

     - wymagającymi wczesnego wspomagania rozwoju  -  15 

 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 29



 

B)  Wydano 124  orzeczeń do kształcenia specjalnego i  15 opinii o wczesnym   

      wspomaganiu rozwoju. 

C)  Wykonano  62 pełnych diagnoz i wydano  62 orzeczeń o nauczaniu    

       indywidualnym dla uczniów czasowo lub przewlekle niepełnosprawnych. 

D)  Opracowano 124 wskazania do opracowania programów rewalidacji     

      orzekanych dzieci i młodzieży. 

E)  Wykonano badania diagnostyczne  27 osobom i wydano  27 opinii dla celów   

orzeczniczych. 

 

4. Wykonano 14 kontrolnych badań wraz z określeniem zainteresowań oraz przydatności 

       zawodowej uczniów kończących gimnazjum i jednocześnie  posiadających orzeczenia      

      o niepełnosprawności intelektualnej. 

 

 

II.  Prowadzenie terapii psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej z dziećmi  

      specjalnej troski. 

 

1. Poradnia prowadziła zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju małego dziecka               

/19 dzieci):                   

- Mózgowe porażenie dziecięce –   5 

- Autyzm –   6 

- Niedosłuch –  1  

- Opóźniony rozwój mowy i społeczno-emocjonalny –    3 

- Niedowidzenie –  1 

- niepełnosprawność ruchowa – afazja – 1  

- Niepełnosprawność sprzężona – 2 

  

      Opracowano  19 programów indywidualnej pracy terapeutyczno-  edukacyjnej dla dzieci           

      w wieku 0-6 lat objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.  

 

2. Indywidualne zajęcia rehabilitacyjne –  22 dzieci.   

3. Zajęcia dla dzieci „Terapia ręki”  - 12 dzieci 

4. Terapia Biofeedbeck – 1 dziecko. 

5. Terapia grupowa dla dzieci i rodziców metodą Ruchu Rozwijającego W. Sherborne. -  

8 dzieci,  13 spotkań. 

6. Terapia ogólnorozwojowa dla  dzieci z różnymi zaburzeniami rozwojowymi / dyslalia, 

jąkanie, afazja, niedosłuch, niedowidzenie, upośledzenie umysłowe itp., łącznie 

68 osób w tym:     

- terapia logopedyczna – 52 dzieci 

- terapia psychologiczna  – 8 dzieci 

- terapia pedagogiczna – 8 dzieci 

 

 

III.  Popularyzacja wiedzy dotyczącej niepełnosprawności: 

 

W ramach doskonalenia  zawodowego nauczycieli :  

 

Udział nauczycieli Poradni w różnych szkoleniach dotyczących pracy z dzieckiem 

niepełnosprawnym: Przykładowe tytuły szkoleń: 

 

1.  „Terapia ręki II stopień” 

2.  „Terapia Integracji Sensorycznej w pracy z dzieckiem autystycznym” 

3. „Problemy diagnozy procesów integracji sensorycznej wg najnowszego modelu   

     dysfunkcji SID” 

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 30



 

4. „Pomoc dzieciom z niepełnosprawnością wzrokową w szkole” 

5. „Wydawanie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego w świetle przepisów prawa   

     oświatowego” 

6. Diagnoza psychologiczna oraz organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej   

    dla ucznia niepełnosprawnego” 

7. „ Metody pracy z dzieckiem z zaburzeniami społeczno-emocjonalnymi” 

    

Dla rodziców /warsztaty, prelekcje, spotkania/: 

 

1. Zajęcia warsztatowe dla rodziców i dzieci nt. „Magia Świąt Bożego Narodzenia  -  

2 spotkania 11 rodziców i 11 dzieci. 

2. Zajęcia warsztatowe nt. „Zwyczaje Świąt Wielkanocnych – spotkanie pisankowe –  

7 rodziców i 7 dzieci.  

3. „Organizacja wczesnego wspomagania rozwoju małego dziecka w roku szkolnym    

          2012/13”   Poradnia Staszów i Filia Połaniec– 19 osób. 

4. Prelekcja dla rodziców dzieci uczęszczających na terapię dotyczącą „Terapia 

Integracji    Sensorycznej jako jedna z metod wspierających psychoruchowy rozwój 

dziecka” – 3 rodziców. 

5. Spotkanie z rodzicami dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju małego 

dziecka „Grupa wsparcia” udział wzięło 5 rodziców. 

6. Realizacja programu dla rodziców i dzieci  pt.” Aktywność- współdziałanie –   

           samodzielność w oparciu  o metody CH.M.Knillów  oraz M.Montessori. Udział wzięło          

           7 rodziców i 7 dzieci Odbyło  się   13 spotkań  o następującej tematyce:  

- „ Warzywa jem i zdrowo się czuję” 

- „Jesienne drzewo” 

- „Mikołajkowe tradycje” 

- „ Kształtowanie zmysłów” 

- „Dokarmiamy zwierzęta” 

- „Karnawałowe maski” 

- „Pożegnanie zimy” 

- „Powitanie wiosny” 

- „Wiosna i nasze uczucia” 

- „Wiosenne motyle” 

- „Zabawy z wodą” 

- „Laurka dla mamy” 

- „Portret dziecka”. 

7.  ,,Szkoła dla rodziców” –   8 rodziców – 9 spotkań. 

8. Szkolenie dla rodziców i nauczycieli nt. „Zaburzenia zachowania i problemy 

emocjonalne u dzieci” 

9.  Grupa wsparcia dla rodziców dzieci z autyzmem – 5 rodziców. 

10. Spotkanie dla rodziców nt. „Dlaczego moje dziecko nie mówi”. 

 

 

IV.  Doradztwo 

 

1. W miarę potrzeb udzielano konsultacji i porad rodzicom dzieci z różnego rodzaju  

niepełnosprawnościami i zaburzeniami rozwojowymi. 

2. Udzielano wsparcia metodycznego i utrzymywano bieżącą i ścisłą współpracę                       

z OREW w Staszowie, Przedszkolem Integracyjnym w Staszowie i w  Połańcu,                             

w których są oddziały  integracyjne, jak również z Gimnazjum  Nr 1 w Staszowie  

gdzie jest kl. III integracyjna, PSP Nr 3, gdzie jest klasa I i IV integracyjna oraz                       

z pedagogami szkolnymi  i nauczycielami szkół i przedszkoli gdzie uczęszczają nasi 

podopieczni z różnymi niepełnosprawnościami.  

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 31



 

3. Utrzymywanie stałych kontaktów z różnymi instytucjami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych np.: 

             a/  PCPR Staszów, 

        b/  Warsztaty Terapii Zajęciowej w Połańcu, 

        c/  Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie i  Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu     

             powiatu,  

        d/  Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno-Wychowawczy w Staszowie,  

   e/  Polski Związek Głuchych - Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy i Rehabilitacji,       

              Dzieci  i Młodzieży z Wadą Słuchu w Kielcach, 

        f/   Polski Związek Niewidomych Koło w Staszowie, 

        g/  Specjalne Ośrodki Szkolno – Wychowawcze, 

        h/  Służba Zdrowia, 

   i/   Poradnia Audiologiczna, Foniatryczna i Logopedyczna SPZOZ w Staszowie, 

         j/   Komisja ds. orzekania o niepełnosprawności, 

   k/ Rodzinny Dom Dziecka w Połańcu, 

         l/ Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży PROMEDIC Staszów. 

 

     

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 32



Uzasadnienie

Na podstawie Uchwały Nr VII/12/07 z dnia 27.03.2007r., Rada Powiatu przyjęła Powiatowy
program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2007 – 2015, w zakresie rehabilitacji
społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób
niepełnosprawnych. Natomiast zgodnie z art. 35a ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27.08.1997r.
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity
Dz.U. z 2011r. Nr 127 poz. 721, z późniejszymi zmianami), do zadań Powiatu należy udostępnianie
na potrzeby Pełnomocnika i samorządu województwa oraz przekazywanie właściwemu wojewodzie
rocznej informacji z realizacji programu. Załączniki nr 1-4 do uchwały zawierają sprawozdania
jednostek, których działania na rzecz osób niepełnosprawnych zostały określone w programie, tj. :
Starostwo Powiatowe w Staszowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd
Pracy w Staszowie. Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Staszowie.

Id: 27724368-CCBE-4CF6-97BB-FF149DB34DD3. Podpisany Strona 1




